
Əсəлəр көнөнə арналған 
байрам 

«ƏСƏЙЕМ
 ИЗГЕ  ФƏРЕШТƏМ»



  

  -   Что для птиц, скажите, надо?
  -   Солнце, небо, зелень сада.
  -   А для моря?
  -   Берега.
  -   А для лыж?
  -   Для лыж - снега.
  -   Ну, а мне, скажу я прямо, -
      Чтоб была со мною... Мама!

 





Указ Президента Российской Федерации
 Б. Н. Ельцина № 120 «О Дне матери» 

от 30 января 1998 года:

«В целях повышения социальной значимости 
материнства постановляю:

1. Установить праздник — День матери и 
отмечать его в последнее воскресенье 

ноября.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня 

его официального опубликования.» 



Песня «Маленькая страна» 

Бикбулатова Гульнара

Сайфетдинова Диана

Алсынбаева Земфира

Биккушева Алия

Игбаева Резеда



…Ер йөзөндə əсəйҙəн дə яҡын, 
əсəйҙəн дə рəхимле, мөхəббəтле, 
əсəйҙəн дə оло йəнле зат юҡтыр.

 
Улар доньяға  йəм биреүсе,  

йылмайыуҙары  менəн беҙҙе 
иркəлəүсе, йылы ҡараштары менəн 
наҙлаусы, аҡыллы фекерҙəре  
менəн беҙгə аҡ юл күрһəтеүсе иң 
якын кешелəр. 



«Рəхмəтлемен»
                 Fəббəсова Венера
… Рəхмəтлемен хоҙайыма,
Рəхмəтлемен һəр көнгə.
Атай -  əсəй, тип əйтергə
Насип булһын һəр кемгə…

Рəхмəт, əсəй!



«ƏСƏЙЕМ -
ИЗГЕ  ФƏРЕШТƏМ»



Ə С Ə Й Е М

И З Г Е

ФƏРЕШТƏМ



Тыуырына
 бер көн ҡалған 

бала 
Алланан һораған: 



Мин иртəгə ерҙə буласаҡмын, 
тиҙəр. Мин унда нисек йəшəрмен, 
мин бит бəлəкəй һəм ярҙамһыҙ?



Алла əйткəн: 

Мин һиңə, 
һине көтөп 
тороусы һəм 
һинең турала 
ҡайғыртыусы 
бер фəрештə 
бүлəк итермен 



Бала уйлаған һəм яңынан телгə килгəн: 
«Һинең янда мин йырлайым һəм көлəм. 

Бəхет өсөн миңə шул еткəн»… 



Һинең 
фəрештəң 
бары һинең 
өсөн генə 
йырлар һəм 
көлөр, 
һин уның 
мөхəббəтен 
тойоп бəхетле 
булырһың



"О, мин уны 
нисек 
аңлармын, 
мин бит уның 
телен 
белмəйем. 
Ə һиңə 
мөрəжəғəт 
иткем килһə, 
мин ни 
эшлəрмен?" - 
тигəн бала.



"Һинең 
фəрештəң һиңə 
доға өйрəтер. 
Шул доға аша 
беҙ һинең 
менəн 
аралашырбыҙ".



Унан һуң бала һораны: " Ер йөҙөндə 
яуызлыҡ бар тип ишеттем. Мине кем 
һаҡлар?"



"Үҙ тормошон ҡыҙғанмайса, 
фəрештəң һине һаҡлар" – 

тине Алла. 



"Һине күрмəгəс миңə бик 
яманһыу булыр." - тигəн 
бала

"Фəрештəң һиңə минең 
турала һөйлəр.

 Мин гел һинең яныңда 
булырмын." 



Шул саҡта 
Ер йөҙөнəн 
тауыш 
ишетелде һəм 
бала һораны: 
"Аллам, 
фəрештəмдең 
исемен 
əйтсе!!!»



Алла тыныс ҡына тауыш 
менəн: "Уның исеме бик ябай 

ғына - Əсəй" - тине.



Һаумы, əсəй, минең  изге фəрештəм!!!





«ƏСƏЙЕМ -
ИЗГЕ  ФƏРЕШТƏМ»



« Кисер мине, əсəй, ғəфү ит» 
Алсынбаева Нəзирə



«ƏСƏЙЕМ -
ИЗГЕ  ФƏРЕШТƏМ»



Ал бəйлə ҡулыңа  

Бикбулатова Гөлнара
Сəйфетдинова Диана

Һеҙҙең өсөн!



«ƏСƏЙЕМ -
ИЗГЕ  ФƏРЕШТƏМ»



Һабаш башланғыс  мəктəбе 
уҡыусылары
барлыҡ   əсəлəрҙе лə байрам менəн  
ҡотлай

Айҙан,ҡояштан ҡəҙерле
Һин ул əсəйем!

Иң яғымлы,иң һөйкөмлө
Һин ул əсəйем!



«ƏСƏЙЕМ -
ИЗГЕ  ФƏРЕШТƏМ»



Һай,  бейеүе лə,  бейеүе!

Бикбулатов Заһир 



«ƏСƏЙЕМ -
ИЗГЕ  ФƏРЕШТƏМ»



Мин – башҡорт! 



Мин – башҡорт!
Тура баҫып ғорур атла – һин бит үҙ ереңдə 
Олтан булма, ə солтан бул һин тыуған илеңдə
Намыҫыңды тапарға бер ҡасан ашыҡма!
Телеңдең килəсəге лə тик һинең ҡулыңда,
Ул бит беҙҙең хазинабыҙ – һин шуны онотма!
Əсə телен үлтереүгə, башҡортом, юл ҡуйма
Көс - ғəйрəт, түҙемлек бир, Аллам
Башҡотмон тип күкрəгемде ҡағам!!!



«ƏСƏЙЕМ -
ИЗГЕ  ФƏРЕШТƏМ»



Əсəлəрҙең 
бер көнө 



Игбаева Гөлшат 
Зөлфəҡəр ҡыҙы 



«Fаилə ҙур 
булғас, ҡош – 
ҡортон да  үҫтерə 
белергə кəрəк», - 
ти уңған хужабикə



Fəббясова Рима Насибулла ҡыҙы 





Балаларымдың 
бер байрамын 
да иғтибарҙан 
ситтə  
ҡалдырмайым, - 
ти Рима



Бикбулатова Рəсилə Рəжəп ҡыҙы



Балалар уҡытыуҙа үҙемдең 
бəхетемде таптым, - тип  
əйтə юғары категориялы 
башланғыс кластар 
уҡытыусыһы Рəсилə Рəжəп 
ҡыҙы  



Сəғитова Əнисə Дəүер ҡыҙы 



«Тиҙ генə бешеренеп алайым əле. Бəлəкəсем Дамир 
менəн ҙурҙарҙың уҡыуҙан ҡайтыуын көтəбеҙ», - ти 
дүрт бала əсəһе  Əнисə.  



Йəш килен 
Fəбəсова 
Венера 
үҙенең 
ҡыҙы
менəн



Бикбулатова Гөлфирə 
Fəли ҡыҙы 



Эх, балы ла, 
балы!





Алсынбаева Гөлназ 
Минизариф ҡыҙы 



Был фотографияла кемдəрҙе 
танынығыҙ?    



Игбаева 
Зөлфиə 
Ринат 
ҡыҙы





Балаларын һəр яҡлап 
талантлы, белемгə 
ынтылыусы, актив 
шəхес итеп тəрбиəлəй 
Зөлфиə



Fəббəсова Лилиə  
Əмир ҡыҙы 



Уңған 
хужабикə, өс 
бала  əсəһе -    
Алсынбаева 
Нəзирə



Биккузина 
Гөлнара 
Йəдкəр 
ҡыҙы 



Сəғитова Эльфира 
Риф ҡыҙы



Fəлиəнова Айгөл 
Кəрим ҡыҙы

Алсынбаева 
Лидия 

Самат ҡыҙы



Файзуллина Гəүһəр 
Раян ҡыҙы



Алсынбаева 
Рəйлə Əмин 
ҡыҙы



 Бикбулатова 
Гүзəл Санжəр 

ҡыҙы



Сəйфетдинова 
Суфия Авзал ҡыҙы

Ярмухаметова 
Лəйлə

Сабир ҡыҙы





Байрам менəн,
хөрмəтле əсəлəр!


